renunciationibus et clausulis necessariis et opportunis. De quibus, quidem, omnibus, ego, pre et infra scriptus notarius, ipsis feci fidem.

Quibus notifica-^[15]tione et intima peractis, dictus procurator, dicto nomine, mandavit eisdem probis hominibus et singularibus ibi presentibus et aliis universis et singulis habitaturis in dicto loco et termino ejusdem, tam presentibus, absentibus, quam futuris, quatenus ex tunc in antea dictos ^[16]reverendum dominum abbatem et conventum monasterii predicti Populeti suosque successores habeant et teneant pro caslanis dicte caslanie, eisque aut cui voluerint respondeant et satisfaciant de parte decime, censibus seu honoribus, redditibus, exitibus, emolumentis^[1d] quibus-^[17]cumque, partibus spletorum, et aliis universis et singulis bonis, rebus et juribus ad dictam caslaniam pertinentibus, nec non de hiis que ad jurisdictionem civilem que ad eandem caslaniam pertinent pareant et obedient, de quibus et prout dicta caslanie pertinent tenentur et soliti sunt ^[18] respondere, sine retencione et diminuzione quibuscumque. Qui, quidem, probi homines et singulares predicti, commonefacti et certiores effectu de omnibus et singulis supradictis, acceptarunt dictam intimam et mandatum sponte, omniaque et singula superius injuncta ^[19]complere, tenere et servare promiserunt, prout melius et plenius eis est traditum in mandatis et intima. Requirens dictus dominus yconomus de predictis instrumentum et instrumenta sibi, sepe dicto nomine fieri.

Expedito de predictis confestim ad alios actus non divertendo, dictus procurator, in signum possessionis realis, actualis et corporalis, juris et facti seu quasi tradite, accepit dictum dominum yconomum per manum, qui erat extra domum dicte caslanie, et immisit eum intus eandem, qui, quidem yconomus, in signum possessionis adep-te, nomine ^[21]quo supra, non solum corpore, sed animo retinendi, eam ejecit dictum procuratorem extra dictam domum, ipso intus remanente. Deinceps continuo in signum memorare possessionis tradite, censuum, reddituum et jurium predictorum, sepe dictus procurator tradidit dicto yconomico, nomine ^[22]et vice dictorum domini abbatis et conventus, recipienti, unum pugnum dierorum bladorum. Petens dictus yconomus serio continuari sibique, sepe repetito nomine, fieri et tradi publicum instrumentum. Denuo dictus procurator removit Monserratum Morella ab oficio bajulie dicte ^[23]caslanie, inhibens ei, ne de cetero dicto officio nec ejus exercicio fungeretur. Et ilico dictus dominus yconomus, nomine et vice predictis, constituit, creavit et ordinavit bajulum pro dicta caslania honorabilem Paschasium Guitard, ibidem presentem et acceptantem, conferens ^[24]ei potestatem et facultatem regendi dictum officium, et exercendi et faciendi circa illud ea omnia et singula que bajulus dicte caslanie facere et exercere debet et consuevit. Qui quidem, presto se obtulit exacto ab eo primitus juramento ad Dominum Deum et ejus sancta quatuor ^[25]evangelia ejus manu dextra corporaliter tacta se dicto officio fungi et circa illud se habere secundum Deum et suam conscientiam, ut supra per dictum dominum yconomum injunctum est. Precipiens dictus yconomus eisdem probis hominibus et singularibus districte et ut ad hoc pertinet ^[26]quatenus dictum Paschasium Guitard pro bajulo dicte caslanie habeant, eique in debit is et solitis dicto officio pareant et obedient

sicut hactenus bajulo dicte caslanie debitum et solitum est parere et obedire.

Super prestacione, vero, juramenti et homagii fidelitatis dictis reverendo |²⁷ domino abbatii et conventui, dominis dicti loci, pretextu dicte caslanie prestandis per caslanum ejusdem, dictus dominus yconomus habuit pro prestitis, cum nemo alicui quantumcumque juramenti et homagii fidelitatis vinculo astrictus fidelior esse potest quam quisque sibi |²⁸ ipsi est. Demum dictus dominus yconomus, nomine quo supra, obtulit et pollicitus est dictis probis hominibus et singularibus dictos reverendum dominum abbatem et conventum facturos et facere que ratione dicte caslanie, tam circa dictam universitatem, quam singulares ipsius fienda sint |²⁹ et legitime appareat eos teneri. Quibus omnibus et singulis, sicut supra memoratur factis, gestis, sequutis et enantatis, dictus dominus yconomus pecuit sibi fieri, dicto nomine, et tradi, unum et plura publicum et publica instrumentum et instrumenta.

Que fuerunt facta die, mense, anno et |³⁰ loco premissis, et testibus prenominatis una mecum, notario, presentibus.

³¹ *Sig(signe)num mei, Galcerandi de Riubragós, presbiteri Ilerdensis diocesis, auctoritate apostolica notarii publici, qui premissis omnibus et singulis, dum sicut premittitur, agerentur, una cum prenominatis testibus interfui, eaque recepi, scripsi et clausi, cum |³² supra positis in lineis VIII^a, ubi dicitur “presbiteri”, et in XII^a, “per dictum Paschasi-um Guitard, bajulum”.*

[^a] Ad lit.: *constitum* [^b] *domus clibanus:* casa del forn [*du Cange*, clibanus]
[c] Esmenat [^d] Ad lit.: *emolumetis*

272

circa 1493

Relació dels documents que s'enduu a Barcelona un cert fra Jaume en relació amb la compra de la castlania de Tragó pel monestir de Poblet.

► O M Leg. 2796.02. Paper.

¹ *Las cartas que lieva fray Jayme a Barçelona.*

² *Primo la compra de la carlanía de Tragó.*

³ *La apocha de la pagua de las {CXXV libras}^[a], que fue el precio de la compra.*

⁴ *El sindicado para vender dicha carlanya.*

⁵ *El acto de la posesión que se tomó de la carlanía.*

⁶ *La donación que fizieron mossén Botella y su muger a Flip de Pomar |⁷ de todos sus bienes, entre los cuales es dicha carlanía, y está |⁸ en paper tabellionada.*

⁹ *Huna carta de una redonació que fizo Argenbau de Pomar a su hermana |¹⁰ Violant de Pomar.*

Y son todas seys^[b] cartas con la de paper.

¹¹ *Item más, lieva los capítoles matrimoniales de Pere Gomar pora |¹² el fecho de Albesa.*

[a] Lectura dubtosa; aclarit pel document **270** [b] Esmenat; abans hi deia *siete*